4 cf. 1 Ioh. 5,16-17 7 ἐν - θεός cf. Deut. 31,17 10-11 Ps. 33,19

4-17 cf. Nou. Heracl. 1 et 3 p. 66 l. 55-64 et p. 82-84 l. 44-67 Konidaris; cf. Troianos p. 293-294 18-21 Can. ap. 29, Synag. tit. 11,1 p. 51,8-10 (= Jo. I 2 p. 21), Metzger III p. 282; cf. infra p. 936,4-6 (Taras. epist. II ad Hadr.) 22-906,4 Conc. Chalc. can. 2, ACO II 1,2 p. 158,11-19, Synag. tit. 11,3 p. 51,13-52,6 (= Jo. I 1 p. 70-71); cf. infra p. 942,8-17 (Taras. epist. II ad Hadr.)

(H) V T (M) Can (= Ba Ms VI Val Cl Pr La Mn Tr)

2 δοσίων (cf. LBG s.u. et infra p. 920,2) δόσεων T La δόσεως V Mn edd. 4 μείνωσι M VI Cl Pr La μείνου-
 σιν Ba 5 τούτων Val 6 μαμωνᾶ Ba 7 ἀνεχόμενοι V Cl Pr La Mn Tr, sed cf. e.g. Eph. 4,2 | ἐν] διὸ ἐν
 T edd. | κύριος om. V | πω] που Tr ed.Rom.* 8 αὐτοῖς Cl 10 τῇ - δόσει] τῇ ἑτέρᾳ δόσει τῇ ἀθέσμῳ
 Tr 11 τὴν καρδίαν Ba Ms VI Val Pr; cf. Sept. (ubi uar. lect. τῇ καρδίᾳ) | οὖν post ἐγκουχωμένους Cl La, om.
 Ms 12 ἐν + τῇ ed.Rom.* | ἐλπίζοντας Val 13 τοῦ om. Val | καὶ + ἐκ V Cl Pr Mn Tr | πάσης] τῆς
 Val | καὶ om. Ba 14 ἀρετῆς V Cl Pr Mn Tr 15 καταταγέντας] καταλεγέντας V Mn, incertum in T
 (καταγέντας Vc καταταγέντας Ml) | πρῶτον T Val Mn edd. 16 λαμβάνειν] sc. ὀρίζομεν (cf. lat.) | δ' La
 Tr | ἐπιμένειεν Cl Pr 17 ἐπιτιμίων Val | διορθούσθωσαν T Ms: διορθούσθω Ba VI Val διορθοῦσθαι V Cl
 Pr La Mn Tr; cf. Lamberz, Kanonistische Überlieferung p. 85 | φανεῖται T Val: φανῆ V Ba Ms VI Cl Pr La Mn Tr |
 πεποικῶς τοῦτο Val 18 γνωσκέτω Val 18-19 διὰ χρημάτων om. Ba 20 ἐκκοπτέσθωσαν V Mn Tr
 22 Χαλκηδόνι Cl Pr La Mn Tr ed.Rom.* | τὸν om. ed.Rom.* 23 ποιήσεται ed.Rom.* ex Vc (incertum in
 T) | καταγάγη ed.Rom.* ex Vc (καταγάγ T sine abbr.) καταγάγει Cl | χειροτονήσει Ba VI χειροτονήση
 ed.Rom.* 24 πρεσβύτερον ἢ διάκονον Cl La Tr Conc. Chalc. | ἢ (post διακόνους) + ἕτερον Conc. Chalc.; cf.
 infra p. 942,10 25 προβάλοιτο Ba 26 προσμονάριον V Mn | αἰσχροκέρδειαν V Ms Cl Pr
 26-27 ἐπιχειρήσας] ποιήσας VI ἐπιχειρήσει Tr ed.Rom.* (ex lat.) 27 εἰς τὸν ἴδιον] περὶ τὸν οἰκείον infra
 p. 942,12-13 | ἴδιον] οἰκείον Conc. Chalc. (uar. lect. ἴδιον Synag.)

V.

Quia qui exprobrant clericis eo quod ordinati sint in ecclesia sine datis epitimio subiacent

Peccatum ad mortem est, quando quidam peccantes incorrecti persistunt. hoc uero
 5 deterius est, si et arroganter elati insurgunt aduersus pietatem et ueritatem et praefere- Rom. 684
 rentes mamona dei oboedientiae nullatenus regularibus eius praeceptis intendunt. in Ma. 425
 his *non est dominus deus*, nisi humiliati a proprio resipuerint fortassis excessu. oportet enim eos magis accedere ad deum et cum contrito corde remissionem huius pec- PL 129, 482
 10 cati et indulgentiam petere et non gloriari in illicito dato; *iuxta enim est dominus his qui tribulato sunt corde*. eos ergo qui gloriantur se per dationem auri ordinatos in
 ecclesia et in hac maligna consuetudine, quae alienat a deo et omni sacerdotio, spe-
 rant et ex hoc impudenti facie et non operto ore exprobrabilibus uerbis eos qui ob
 uirtutem uitae a sancto spiritu electi et constituti sine datione auri sunt inhonorant,
 primo quidem nouissimum gradum accipere sui ordinis diffinimus; quodsi perman-
 15 serint, per epitimium corrigantur. si uero quis claruerit super consecratione hoc ali-
 quando faciens, efficiatur secundum apostolicam regulam quae dicit: „Si quis episco-
 pus per pecunias dignitatem hanc optinuerit uel presbyter aut diaconus, deponatur et
 ipse <et> qui eum consecrauit; et excidatur omnimodis etiam a communione, quem-
 admodum Simon magus a me Petro.“ similiter et iuxta secundam regulam sancto-
 20 rum patrum qui apud Chalcedonam conuenerunt, quae ait: „Si quis episcopus per
 pecunias consecrationem fecerit et sub pretio redegerit gratiam, quae non potest uen-
 di, ordinaueritque per pecunias episcopum uel chorepiscopum siue presbyteros uel
 diaconos aut quenquam eorum qui in clero connumerantur aut praeposuerit per
 pecunias oeconomum uel defensorem siue mansionarium aut prorsus quenquam qui
 25 sub regula est turpis lucri gratia: qui hoc conatus est agere, si conuictus fuerit, pro-